
ỦY BAN NHÂN DÂN  

QUẬN LONG BIÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Long Biên, ngày         tháng        năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm đối với  

các cơ sở giáo dục và cơ sở cung cấp, chế biến thực phẩm cho cơ sở  
giáo dục trên địa bàn quận Long Biên 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019 của Quốc hội; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020 của  

Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ATTP; Nghị định số 155/2018/NĐ -

CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan 

đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy 

định hoạt động kiểm tra ATTP trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND 

thành phố Hà Nội ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn 

thực phẩm trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế quận Long Biên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm đối với 

các cơ sở giáo dục và cơ sở cung cấp, chế biến thực phẩm cho các cơ sở giáo 

dục trên địa bàn quận Long Biên, gồm các Ông (Bà) có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Thanh Hằng-Phó Chủ tịch UBND quận - Trưởng đoàn 

2. Bà Lương Thị Minh Nguyệt-Trưởng phòng Y tế quận - Phó trưởng đoàn 

3. Bà Khuất Thị Dung-Phó Trưởng phòng Y tế quận - Thành viên 

4. Bà Nguyễn Thị Mai Quyên-Chuyên viên phòng Y tế - Thành viên 

5. Đại diện phòng Giáo dục & Đào tạo quận - Thành viên 



2 

 

6. Đại diện Khoa YTCC & ATTP, Trung tâm Y tế quận - Thành viên 

7. Mời đại diện các đơn vị: Công an quận, phòng Kinh tế, UBND các phường 

tham gia Đoàn kiểm tra khi cần thiết. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật trong đảm bảo an toàn 

thực phẩm tại các cơ sở giáo dục; kiểm tra, truy xuất nguồn gốc tại cơ sở cung 

cấp, chế biến thực phẩm cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận.  

- Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

thành viên. 

- Phó trưởng đoàn chủ trì Đoàn kiểm tra khi Trưởng đoàn vắng mặt. 

- Giao Phòng Y tế xây dựng lịch kiểm tra theo tháng, năm và chỉ đạo của 

UBND quận; thông báo đến các thành viên; đề nghị UBND quận xử lý các 

trường hợp vi phạm; tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo UBND quận sau khi 

hoàn thành kiểm tra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

8280/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của UBND quận Long Biên về việc thành lập 

Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm tại các cơ sở giáo dục quận Long 

Biên.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND quận, Trưởng phòng Y tế, Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;/(để thực hiện) 

- Lưu: VT, YT (05). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Nguyễn Mạnh Hà 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-10T14:13:36+0700


		2024-09-10T15:20:07+0700


		2024-09-10T21:14:23+0700


		2024-09-11T09:42:01+0700


		2024-09-11T09:42:01+0700


		2024-09-11T09:42:01+0700


		2024-09-11T09:42:01+0700




